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Łagów walczy o prawa miejskie

 Przez ponad sześćset lat Łagów cieszył się wszelkimi prawami przysługującymi miastu. Była tu i siedziba kasztelana, był
też bogaty, sławny w całej okolicy targ. I choć w 1869 roku w odwecie za udział mieszkańców w Powstaniu Styczniowym
zaborca pozbawił osadę miejskich splendorów, nikt nie stracił tam nadziei, że należne prawa zostaną kiedyś przywrócone.
Dziś, po stu czterdziestu latach wiele wskazuje, że tak się stanie już niebawem.
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Wójt Stefan Bąk nie ma wątpliwości, że Łagów, prędzej czy później, znów będzie miastem. Lada moment rozpoczną się
konsultacje z mieszkańcami; w ubiegłym roku Rada Gminy uznała, że należy zapytać o zdanie nie tylko Łagowian, ale też
mieszkańców pozostałych sołectw. Jeśli  mieszkańcy powiedzą prawom miejskim „tak” ,  wójt  Bąk złoży natychmiast
wniosek do wojewody świętokrzyskiego, zaś wojewoda przekaże go do ministra spraw wewnętrznych i administracji.
Czy mieszkańcy gminy chcą praw miejskich dla Łagowa? – Oczywiście! W ubiegłym roku podczas zebrań organizowanych
w sołectwach prawie 90% z nich opowiedziało się za realizacją tego pomysłu; co ciekawe poparcie dla praw miejskich
było większe w sołectwach gminy niż w samym Łagowie – mówi włodarz gminy.
Niestety – problemem może być zbyt mała liczba mieszkańców. Miejscowość zamieszkuje około 1,7 tys. Łagowian, zatem
300 osób brakuje do wymaganego minimum 2 tysięcy. Łagów miał w swej historii wiele kart świetności. Jan Długosz
podaje w swych kronikach,  że w 1086 roku była tu siedziba kasztelana.  W końcu XI  wieku Łagów nadany został
biskupstwu Kujawskiemu, a w połowie następnego stulecia stanął tu zamek. Ważną datą w historii tej miejscowości jest
1253 rok – Łagów otrzymał wówczas zezwolenie na lokację miasta. Od 1375 roku do dziś odbywają się tu w czwartki
słynne  w  całej  okolicy  targi.  Jak  podkreślają  zgodnie  mieszkańcy,  przywrócenie  praw  miejskich  będzie  kołem
zamachowym rozwoju nie tylko Łagowa, ale całej gminy Łagów.


